

## Med til skoleskydning i 11. time og tæt på landsfinalen



Jens Hviid besøgte 5.f. på Samsøgades Skole for at overrække et af holdene diplom og rose dem for deres flotte indsats i amtsfinalen. Det var tvillingerne Mathias og Alexander Ø. Nobel, Alba Marie Lund Nissen og Markus Brøgger, der blev nummer fem i amtsfinalen.

Fredag var sidste frist for at sende resultater ind inden amtsfinalen, og torsdag efter skoletid stillede 14 elever fra Samsøgades Skole i Århus i Skytteklubben DSB/ASF for at skyde for første gang. Det gik forrygende, og kursen blev sat mod amtsfinalen.

- Det var helt tilfældigt, jeg kom til at spørge et af vores medlemmer, hvilken klasse han gik i. Da han svarede 5. klasse, spurgte jeg, hvorfor vi ikke havde set ham og hans klassekammerater til skoleskydning, fortæller Jens Hviid, der stod klar dagen efter, da klassen dukkede op i 11. time.

Kun en af eleverne havde prøvet at skyde før, mens de andre var rene novicer. De klarede sig så flot, så de kom i amtsfinalen – desværre i pulje med Samsø, som traditionen tro besætter de første pladser – og endte som nummer 5. Det vil sige 5. bedste ud af 57 hold fra DDS Østjylland.

- Det er helt fantastisk gået. Så tænk på, hvad det kunne være endt med, hvis vi havde nået at træne lidt mere inden amtsfinalen, lyder det fra Jens Hviid.

Eleverne er enige om, at de har haft en fantastisk oplevelse. Som flere af dem siger, har det været så sjovt, at man får lyst til at gå til det.

- Jeg havde bare lyst til at skyde 100 skud og blive ved og ved, griner en af pigerne. På spørgsmålet om de ville være interesseret, hvis de fik et tilbud om at skyde pistol i 6. klasse, var der tilslutning hele raden rundt. Det er dog ikke planlagt endnu, men muligheden står åben. Derimod er Jens Hviid allerede ved at planlægge næste års skoleskydning.

- Samsøgades Skole har aldrig tidligere været med til skoleskydning. Men nu hvor en klasse har haft så god en oplevelse, er det oplagt at tage over og besøge skolen til næste år. Måske skal jeg både tage fat i lærerne og i klasserådet, hvis det eventuelt skal gå uden om skolen, funderer Jens Hviid.

Han tilføjer, at fødekæden ryger hvert år, fordi det er nye lærere, man skal overtale. Jens Hviid har haft 13 hold i år, men det er ikke alverden, når man tænker på, at der er 70 skoler i Århus-området.

- Der er størst succes med skoleskydningen, der hvor skydebanerne ligger i skolens kælder. Men vi ligger sådan, at alle bybusser går hertil, så det burde kunne lykkes at lokke flere med.

*Skrevet af Helle Veel*

28-11-2008